

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที่ ๗ บ้านคลองสมบูรณ์.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง อบต.คลองม่วง.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๐๐,๐๐๐.๐๐บาท(ห้าแสนบาทถ้วน).....

๔. ลักษณะงาน

โดยทำการก่อสร้างถนนหินคลุกผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๕.๕๐ ม. ระยะทาง ๗๕๐ ม. พร้อมปรับเกรดอัดบดแน่นงานติดตั้งป้าย จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองม่วงกำหนดให้)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๔ มกราคม ๒๕๖๒.....เป็นเงิน.....๕๐๐,๐๐๐.๐๐..... บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ ...ปร.๔.....

๖.๒ ...ปร.๕.....

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายศักดิ์ชัย วัลย์ใจ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางธมลวรรณ บุญแถว	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวเบญญาปิยนันท์ อธิชโฆษิตนันทน์	ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองม่วง  
กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที่ 7 บ้านคลองสมบูรณ์ 0

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านคลองสมบูรณ์ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย ออกแบบและรายการ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ตามแบบเลขที่ โอนงบครั้งที่ 11 / 2561

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	370,087.72	1.3624	504,129.43	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยการ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	370,087.72		504,129.43	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			500,000.00	

ตัวอักษร (ห้าแสนบาทถ้วน)

ความยาวถนน 0.750 กม. เฉลี่ยราคา กม. ละ 666,667 บาท

ประมาณราคา .....

( นายธนบดี อະนันต์ )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ .....

( นายธนบดี อະนันต์ )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....

( นายปวิศ บุคสาเดช )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองม่วง

เห็นชอบ .....

( นายประทีป เรืองเกษม )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองม่วง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่.....

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

( นายศักดิ์ชัย วัลย์ใจ )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ

( นางธมลวรรณ บุญแถว )

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ

( นางสาวเบญญาปิยนันท์ อธิชเษิตนนท์ )

ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที่ 7 บ้านคลองสมบูรณ์ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านคลองสมบูรณ์ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.750 กม. ผิวจราจรกว้าง 5.50 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 เมตร

ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+750

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FF	ราคาต่อหน่วย FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
	<b>ก.งานทาง</b>								
1	<b>งานดินคันทาง</b>								
	- งานวางป่าขูดตอ	ตร.ม.	6,300.00	1.72	10,836.00	1.3624	2.34	14,742.00	
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	6,300.00	10.84	68,292.00	1.3624	14.76	92,988.00	
	- งาน Benching	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
2	<b>งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร</b>								
	- งานขุดหรือผิวทางเดิม( Milling )	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Pavement In-Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม	297.50	211.27	62,852.83	1.3624	287.83	85,629.43	.05*7*850
	- งานชั้นรองพื้นทาง (กรวดลูกรังผสมทราย)	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานชั้นรองพื้นทาง (กรวดลูกรังผสมซีเมนต์)	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานชั้นพื้นทาง (กรวดลูกรังผสมซีเมนต์)	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานหินคลุกปรับระดับ (หลวม)	ลบ.ม	99.00	230.11	22,780.89	1.3624	313.50	31,036.50	.03*6*550
	- งานชั้นพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม	450.00	456.28	205,326.00	1.3624	621.63	279,733.50	.1*6*750
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	บนวัสดุผสม
	- งาน Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานผิวจราจรลาดยางแบบ Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานไหล่ทางแบบ Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	<b>งานอาคารระบายน้ำ</b>								
	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด $\phi$ 0.40 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด $\phi$ 0.60 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด $\phi$ 0.80 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด $\phi$ 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด $\phi$ 1.20 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
4	<b>งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร</b>								
	-หลักนำโค้ง ค.ส.ล.	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	-หลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	-หลักเขตทาง ค.ส.ล.	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	-ปุ่มสะท้อนแสง ( 2 หน้า )	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	-งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	-Timber Barricade	ม.	-	-	-	-	-	-	
	-Guard Rall ทางตรง	ม.	-	-	-	-	-	-	
	-Guard Rall ติดตั้งที่คอสะพานและทางโค้ง	ม.	-	-	-	-	-	-	
	-Rumble Strips	แท่ง	-	-	-	-	-	-	
	-ทางม้าลาย	แท่ง	-	-	-	-	-	-	
	-เส้นเตือนทางรถไฟ	แท่ง	-	-	-	-	-	-	
	-เป้าสะท้อนแสง	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	-งานติดตั้งไฟกระพริบ+บ1	ชุด	-	-	-	-	-	-	
5	<b>งานไฟฟ้าส่องสว่าง</b>								
	-งานติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง	ต้น	-	-	-	-	-	-	
	-งานขยายเขตหม้อแปลงไฟฟ้า	หม้อ	-	-	-	1.0000	-	-	
6	<b>งานอื่น ๆ</b>								
	- งาน.....	แท่ง	-	-	-	-	-	-	
	- งาน.....	เหมาจ่าย	-	-	-	-	-	-	

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที่ 7 บ้านคลองสมบูรณ์ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านคลองสมบูรณ์ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.750 กม. ผิวจราจรกว้าง 5.50 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 เมตร

ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+750

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FF	ราคาต่อหน่วย FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				370,087.72			504,129.43	
	<b>ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม</b>								
1	สะพาน คสล.ขนาด .....	แห่ง							
2	ท่อเหลี่ยม คสล.ขนาด 1-1.80X1.80X11.00 ม.	แห่ง							
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (2)				-		-	-	
	<b>ค. งานอำนวยการ</b>								สัญญา 90 วัน
1	งานการจัดการเครื่องหมายความจราจรระหว่างการก่อสร้าง	LS.	-	11,490.00	-	1.0000	11,490.00	-	(รูปแบบที่ 2)
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ+ป้ายโครงการ	LS.	-	3,500.00	-	1.0000	3,500.00	-	
	รวมค่างานอำนวยการ (3)				-			-	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2) + (3)				370,087.72			504,129.43	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ				(ห้าแสนบาทถ้วน)			500,000.00	

ผู้ประมาณราคา

.....

ผู้อำนวยการกองช่าง

( นายธนบดี อະนันต์ )